ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. ВЕРНАДСКОГО»

Севастопольский экономико-гуманитарный институт (филиал)

Протокол №7
заседания Ученого совета

от 28 августа 2023 года

Всего членов совета – 14

Присутствующих – 11
Председатель на заседании Ученого Совета – Лазицкая Н.Ф.

Ученый секретарь – Крюкова Н. В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. О включении кандидатов на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя,  преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в списки для тайного голосования.
Докладывает

2. О рекомендации к избранию на вакантные должности доцента, старшего преподавателя,  преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»
Докладывает

3. О создании счетной комиссии Ученого совета для тайного голосования по вопросу конкурса на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

Докладывает

4. Об избрании победителей конкурса на замещение вакантных должностей  доцента, старшего преподавателя,  преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»|вчення|
Докладывает

5. О подготовке к началу нового учебного года.

Докладывает
	Лазицкая Наталья Федоровна –

директор института
Лазицкая Наталья Федоровна –

директор института
Крюкова Наталия Васильевна – ученый секретарь

Цыбульская Людмила Алексеевна – председатель счетной комиссии для тайного голосования

Лазицкая Наталья Федоровна –

директор института

Повестка дня утверждена единогласно.

1. СЛУШАЛИ: информацию Лазицкой Н.Ф., директора института о включении кандидатов на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в списки для тайного голосования.
1) 27 июня 2023 года был объявлен конкурс на замещение вакантных должностей Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского», о чем свидетельствует объявление на официальном сайте университета.
Всего объявлений – 22, из них на должности профессора - 0.
На 18 вакантных должностей доцента поданы 22 заявки от 19 претендентов.

На 4 вакантных должности старшего преподавателя поданы 4 заявки от 4 претендентов.

2) Согласно решению аттестационно-кадровой комиссии от 22.08.2023 г.,

- документы, представленные кандидатами для участия в конкурсе, согласно объявлению от 27 июня 2023 года на замещение должностей педагогических работников, относящихся к должностям профессорско-преподавательского состава, соответствуют требованиям, указанным в Регламенте проведения конкурса на замещение должностей педагогических работников, относящихся к должностям профессорско-преподавательского состава ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского», утвержденного приказом и.о. ректора Университета от 29.06.2018 г. №562 (с изменениями). Кандидат допущены к участию в конкурсе на замещение должностей педагогических работников, относящихся к должностям профессорско-преподавательского состава Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».
ПОСТАНОВИЛИ:
Включить в списки для тайного голосования к избранию на вакантные должности педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, следующих претендентов:
	№
	ФИО
	должность
	кафедра
	№ объявления

	1
	Бовть Оксана Борисовна
	доцент
	общей психологии
	1

	2
	Бочкарева Татьяна Игоревна
	доцент
	физической культуры
	2

	3
	Елистратова

Анна Игоревна
	доцент
	менеджмента
	3

	4
	Яблонская Людмила Михайловна
	доцент
	менеджмента
	3

	5
	Утрендеева Халида Низамиевна
	доцент
	правоведения
	4

	6
	Глеч Сергей Гариевич
	доцент
	менеджмента
	5

	7
	Яблонская Людмила Михайловна
	доцент
	менеджмента
	5

	8
	Глобенко Римма Рифкатьевна
	Старший преподаватель
	физической культуры
	6

	9
	Волканова Надежда Даниловна
	доцент
	менеджмента
	7

	10
	Яблонская Людмила Михайловна
	доцент
	менеджмента
	7

	11
	Гришина Анастасия Викторовна
	доцент
	общей психологии
	8

	12
	Измайлов Алексей Тахирович
	доцент
	менеджмента
	9

	13
	Яблонская Людмила Михайловна
	доцент
	менеджмента
	9

	14

	Егоркина Татьяна Алексеевна
	доцент
	менеджмента
	10

	15
	Яблонская Людмила Михайловна
	доцент
	менеджмента
	10

	16
	Зелинская Елена Львовна
	Старший преподаватель
	менеджмента
	11

	17
	Работкина Светлана Васильевна
	доцент
	менеджмента
	12

	18
	Яблонская Людмила Михайловна
	доцент
	менеджмента
	12

	19
	Калинкина Светлана Анатольевна
	доцент
	туризма
	13

	20
	Дмитриев Владислав Владимирович
	доцент
	туризма
	13

	21
	Кирейчев Андрей Вячеславович
	доцент
	общей психологии
	14

	22
	Галустян Наталья Васильевна
	доцент
	правоведения
	15

	23
	Мироненко Виктория Владимировна
	доцент
	социально-гуманитарных дисциплин
	16

	24
	Дмитриев Владислав Владимирович
	доцент
	социально-гуманитарных дисциплин
	16

	25
	Буяльский Владимир Иосифович
	доцент
	социально-гуманитарных дисциплин
	16

	26
	Яблонская Людмила Михайловна
	доцент
	социально-гуманитарных дисциплин
	16

	27
	Дмитриев Владислав Владимирович
	доцент
	туризма
	17

	28
	Головчанская Марина Анатольевна
	доцент
	менеджмента
	18

	29
	Яблонская Людмила Михайловна
	доцент
	менеджмента
	18

	30
	Смирнов Дмитрий Валерьевич
	Старший преподаватель
	туризма
	19

	31
	Макаренко Геннадий Иванович
	доцент
	правоведения
	20

	32
	Короткевич Евгения Юрьевна
	доцент
	физической культуры
	21

	33
	Языкова Татьяна Владимировна
	старший преподаватель
	социально-гуманитарных дисциплин
	22

2. СЛУШАЛИ: информацию Лазицкой Н.Ф., директора института о рекомендации к избранию на вакантные должности доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского». Было высказано следующее предложение:
1. Рекомендовать кандидатуру Бовть О.Б., к.псих.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры общей психологии сроком на 3 года.

2. Рекомендовать кандидатуру Бочкаревой Т.И., к.биол.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры физической культуры сроком на 3 года.

3. Рекомендовать кандидатуру Елистратовой А.И., к.экон.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры менеджмента сроком на 3 года.

4. Рекомендовать кандидатуру Яблонской Л.М., к.ист.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры менеджмента сроком на 3 года.

5. Рекомендовать кандидатуру Утрендеевой Х.Н., к.юр.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры правоведения сроком на 3 года.

6. Рекомендовать кандидатуру Глеча С.Г., к.тех.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры правоведения сроком на 3 года.

7. Рекомендовать кандидатуру Глобенко Р.Р. к избранию на должность старшего преподавателя кафедры физической культуры сроком на 3 года.

8. Рекомендовать кандидатуру Волкановой Н.Д., к.экон.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры менеджмента сроком на 3 года.

9. Рекомендовать кандидатуру Гришиной А.В., к.псих.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры общей психологии сроком на 3 года.

10. Рекомендовать кандидатуру Измайлова А.Т., к.экон.н., к избранию на должность доцента кафедры менеджмента сроком на 3 года.

11. Рекомендовать кандидатуру Егоркиной Т.А., к.экон.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры менеджмента сроком на 3 года.

12. Рекомендовать кандидатуру Зелинской Е.Л. к избранию на должность старшего преподавателя кафедры менеджмента сроком на 3 года.

13. Рекомендовать кандидатуру Работкиной С.В., к.филос.н., к избранию на должность доцента кафедры менеджмента сроком на 3 года.

14. Рекомендовать кандидатуру Калинкиной С.А., к.ист.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры туризма сроком на 3 года.

15. Рекомендовать кандидатуру Дмитриева В.В., к.ист.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры туризма сроком на 3 года.

16. Рекомендовать кандидатуру Кирейчева А.В., к.псих.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры общей психологии сроком на 3 года.

17. Рекомендовать кандидатуру Галустян Н.В., к.юр.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры правоведения сроком на 3 года.

18. Рекомендовать кандидатуру Мироненко В.В., к.пед.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры социально-гуманитарных дисциплин сроком на 3 года.

19. Рекомендовать кандидатуру Дмитриева В.В., к.ист.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры социально-гуманитарных дисциплин сроком на 3 года.

20. Рекомендовать кандидатуру Буяльского В.И., к.тех.н., к избранию на должность доцента кафедры социально-гуманитарных дисциплин сроком на 3 года.

21. Рекомендовать кандидатуру Яблонской Л.М., к.ист.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры социально-гуманитарных дисциплин сроком на 3 года.

22. Рекомендовать кандидатуру Языковой Т.В. к избранию на должность старшего преподавателя кафедры социально-гуманитарных дисциплин сроком на 3 года.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Рекомендовать кандидатуру Бовть О.Б., к.псих.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры общей психологии сроком на 3 года.

2. Рекомендовать кандидатуру Бочкаревой Т.И., к.биол.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры физической культуры сроком на 3 года.

3. Рекомендовать кандидатуру Елистратовой А.И., к.экон.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры менеджмента сроком на 3 года.

4. Рекомендовать кандидатуру Яблонской Л.М., к.ист.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры менеджмента сроком на 3 года.

5. Рекомендовать кандидатуру Утрендеевой Х.Н., к.юр.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры правоведения сроком на 3 года.

6. Рекомендовать кандидатуру Глеча С.Г., к.тех.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры правоведения сроком на 3 года.

7. Рекомендовать кандидатуру Глобенко Р.Р. к избранию на должность старшего преподавателя кафедры физической культуры сроком на 3 года.

8. Рекомендовать кандидатуру Волкановой Н.Д., к.экон.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры менеджмента сроком на 3 года.

9. Рекомендовать кандидатуру Гришиной А.В., к.псих.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры общей психологии сроком на 3 года.

10. Рекомендовать кандидатуру Измайлова А.Т., к.экон.н., к избранию на должность доцента кафедры менеджмента сроком на 3 года.

11. Рекомендовать кандидатуру Егоркиной Т.А., к.экон.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры менеджмента сроком на 3 года.

12. Рекомендовать кандидатуру Зелинской Е.Л. к избранию на должность старшего преподавателя кафедры менеджмента сроком на 3 года.

13. Рекомендовать кандидатуру Работкиной С.В., к.филос.н., к избранию на должность доцента кафедры менеджмента сроком на 3 года.

14. Рекомендовать кандидатуру Калинкиной С.А., к.ист.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры туризма сроком на 3 года.

15. Рекомендовать кандидатуру Дмитриева В.В., к.ист.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры туризма сроком на 3 года.

16. Рекомендовать кандидатуру Кирейчева А.В., к.псих.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры общей психологии сроком на 3 года.

17. Рекомендовать кандидатуру Галустян Н.В., к.юр.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры правоведения сроком на 3 года.

18. Рекомендовать кандидатуру Мироненко В.В., к.пед.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры социально-гуманитарных дисциплин сроком на 3 года.

19. Рекомендовать кандидатуру Дмитриева В.В., к.ист.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры социально-гуманитарных дисциплин сроком на 3 года.

20. Рекомендовать кандидатуру Буяльского В.И., к.тех.н., к избранию на должность доцента кафедры социально-гуманитарных дисциплин сроком на 3 года.

21. Рекомендовать кандидатуру Яблонской Л.М., к.ист.н., доцента, к избранию на должность доцента кафедры социально-гуманитарных дисциплин сроком на 3 года.

22. Рекомендовать кандидатуру Языковой Т.В. к избранию на должность старшего преподавателя кафедры социально-гуманитарных дисциплин сроком на 3 года.
3. СЛУШАЛИ:

Крюкову Н.В., ученого секретаря института, которая внесла предложение создать счетную комиссию Ученого совета для тайного голосования по вопросу конкурса на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

ВЫСТУПИЛА: Екимова З.З., которая внесла предложение по количественному составу комиссии -  3 человека.

ВЫСТУПИЛА: Трегулова И.П., которая внесла предложения по качественному составу счетной комиссии.

Предложения по качественному составу:

-  Кирейчева Е.В., кандидат психологических наук, доцент

- Зелинская Е.Л.
-  Мосюндзь А.В.

- Цыбульская Л.А., кандидат экономических наук, доцент.
ПОСТАНОВИЛИ: создать счетную комиссию Ученого совета для тайного голосования по вопросу конкурса на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в количестве 3 человек и в следующем составе:

-  Кирейчева Е.В., кандидат психологических наук, доцент

-  Мосюндзь А.В.
- Зелинская Е.Л.

- Цыбульская Л.А., кандидат экономических наук, доцент.

4. СЛУШАЛИ: информацию Цыбульской Л.А., председателя счетной комиссии для тайного голосования об избрании победителей конкурса на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

Конкурсная ситуация возникла в следующих случаях:

Кафедра менеджмента - 7:

· на должность доцента 1,0 ставки, объявления №№ 3,5,7,9,10,12,18 – по 2 претендента
Кафедра туризма - 1:

· на должность доцента 1,0 ставки, объявление №13 - 2 претендента

Кафедра социально-гуманитарных дисциплин – 1:

· на должность доцента 1,0 ставки, объявление №16 - 4 претендента
По результатам голосования победителем в конкурсе на замещение вакантных должностей Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» стали следующие претенденты:

	№

объвления
	претендент
	Название должности
	Доля

ставки

	Срок замещения должности по результатам конкурса

	Кафедра социально-гуманитарных дисциплин

	16
	Мироненко Виктория Владимировна, к.пед.н., доцент
	доцент
	1,0
	3 года

	22
	Языкова Татьяна Владимировна
	старший преподаватель
	1,0
	3 года

	Кафедра общей психологии

	8
	Гришина Анастасия Викторовна, к. псих.наук
	доцент
	1,0
	3 года

	1
	Бовть Оксана Борисовна, к. псих.наук, доцент
	доцент
	1,0
	3 года

	14
	Кирейчев Андрей Вячеславович, к. псих.наук, доцент
	доцент
	1,0
	3 года

	Кафедра туризма

	13
	Калинкина Светлана Анатольевна, к. ист. наук, доцент
	доцент
	1,0
	3 года

	19
	Смирнов Дмитрий Валерьевич
	старший преподаватель
	1,0
	3 года

	Кафедра менеджмента

	7
	Волканова Надежда Даниловна, к.экон.н., доцент
	доцент
	1,0
	3 года

	5
	Глеч Сергей Гариевич, к.тех.н., доцент
	доцент
	1,0
	3 года

	3
	Елистратова Анна Игоревна, к.экон.н., доцент
	доцент
	1,0
	3 года

	18
	Головчанская Марина Анатольевна, к.экон.н.
	доцент
	1,0
	3 года

	9
	Измайлов Алексей Тахирович, к.экон.н.
	доцент
	1,0
	3 года

	12
	Работкина Светлана Васильевна, к. филос.н.
	доцент
	1,0
	3 года

	10
	Егоркина Татьяна Алексеевна, к.экон.н., доцент
	доцент
	1,0
	3 года

	11
	Зелинская Елена Львовна

	старший преподаватель
	1,0
	3 года

	Кафедра физической культуры

	2
	Бочкарёва Татьяна Игоревна, к.биол.н., доцент
	доцент
	1,0
	3 года

	6
	Глобенко Римма Рифкатьевна

	старший преподаватель
	1,0
	3 года

	21
	Короткевич Евгения Юрьевна

	доцент
	1,0
	3 года

	Кафедра правоведения

	15
	Галустян Наталья Васильевна, к.юр.н., доцент
	доцент
	1,0
	3 года

	4
	Утрендеева Халида Низамиевна, к.юр.н., доцент
	доцент
	1,0
	3 года

	20
	Макаренко Геннадий Иванович, к. ист.н., доцент
	доцент
	1,0
	3 года

Итого по институту:

На должности доцента – 17
На должности старшего преподавателя – 4.
 (Протоколы заседаний счетной комиссии прилагаются).

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Утвердить протоколы заседаний счетной комиссии.

2) Избрать победителями конкурса на замещение соответствующих
должностей вышеперечисленных научно-педагогических работников.
3) Для оформления или продления трудовых отношений, перевода по результатам конкурса, ученому секретарю института в течение 3-х рабочих дней с момента заседания ученого совета предоставить в отдел правовой и кадровой работы Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» выписки из решения Ученого совета об избрании на должности указанных научно-педагогических работников.

5. СЛУШАЛИ:

- Директор института Лазицкая Н.Ф. озвучила ряд вопросов, связанных с подготовкой к новому учебному году, дала поручения заместителям директора по направлениям деятельности и руководителям структурных подразделений. Особое внимание обращено на соблюдение правил трудового распорядка сотрудниками вуза и соблюдение правил пропускного режима. Также рассмотрены вопросы по подготовке учебных аудиторий к занятиям и оснащению их необходимым мультимедийным оборудованием.
- Зам. директора по УВиНР Екимова З.З. рассказала о направлениях воспитательной работы в рамках поручения и.о. ректора Университета. Заведующим кафедрами было поручено предоставить для анализа планы работы кураторов академических групп.

- В связи с сохранением «желтого уровня» террористической опасности зам. директора по организационной деятельности и комплексной безопасности Булах Е.С. проинформировал о проведенной летний период работе, направленной на соблюдение Федерального Законодательства. Члены Ученого совета обсудили меры, направленные на недопущение коррупционных правонарушений.

Директор института Лазицкая Н.Ф. поручила членам Ученого совета подготовить доклады о готовности к началу учебного года к следующему заседанию Ученого совета.
ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению. На заседании Ученого совета 01.09.2023 заслушать доклады о готовности к началу учебного года.

Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого Совета                                Н.Ф. Лазицкая

Ученый секретарь                                                   Н. В. Крюкова